PLATONIS DIALOGI

SECUNDUM

THRASYLLI TETRALOGIAS DISPOSITI.

EX RECOGNITIONE

CAROLI FRIDERICI HERMANNI.

Infalliblem informis. Led. II.

VOL. IV.

*Polidant
Linnar
negre p... h...
D...
M...*

LIPSIÆ

SUMPTIBUS ET TYPIS B. G. TEUBNERI.

MDCCCLXX.

PRAEFATIO.

Absoluta ea dialogorum Platoniorum parte, cui ex Oxo, iensi potissimum codice lux et salus petenda erat, in hoc volumine ad eos transgredimur, quorum recensio prae ceteris libris Parisino mihi debet, qui decimo saeculo incunte scriptus forma maxima foliis CCCXLIV quotquot nobis edendi restant dialogos, ne suppositiciis quidem omissis, comprehendit; quemque, ne cum Astii, strenui editoris, nomine confunderetur non ut vulgo solet litera A, sed P vel Par. significare malui. Idem vero quum jam ab Immanuele Bekkero usurpatus, deinde a Car. Ern. Chr. Schneidero, accuratissimae diligentiae viro, in Civitatis libris Lips. 1830—33 editis pro fundamento habitus, denique in ejusdem Schneideri usum ab oculatissimo homine Dübuero denuo excussus Turicensibus quoque in altera Reipublicae editione a. 1847 emissa ante oculos fuerit, meo qualicunque spicilegio in hoc volumine multo tenuiorem messem offerri contentaneum erat. Nam quum plurima ejus pars, solis Timaeo Locrō et Minoe exceptis, ab ipso Schneidero Parisiis apud Didotum a. 1846 hisdem fere rationibus, quibus me quoque in hac recognitione duci professus sum, emendata prodierit, in Reipublicae certe libris, quos jam Turicenses secundis curis ad Schneideri auctoritatem direxerunt, mihi hoc fere solum relinquebatur, ut aut paucas optimi codicis lectiones, quas illi immerito sprevisse viderentur, quasi postliminio restituerem, aut etiam paucioribus locis aliunde medelam afferrem; in Timaeo autem et Critia si aliquanto saepius a Turicensibus discedendum fuit, plerumque tamen id tantum feci, quod illos quoque in nova editione facturos credibile est, ut me ad Schneideri iudicium et exemplum accommodarem. Quibus praeterea auctoribus vel subsidiis usus sim, ad singulos locos annotabitur; universi, quos hoc volumen discrepantes a Turicensi editione exhibet, hi sunt:

Reip. I. I. p. 327 C *ἠλλείπεται* P cum aliis libris haud malis; *ἔν* *λείπεται* VBST ipseque Schneiderus; credo, quia saepius *ἠλλείπειν* dicitur; at eodem exemplo Phileb. c. 8: *τὸ δ' αὐτό μοι τοῦ λόγου νῦν τε καὶ σμικρὸν ἔμπροσθεν ἠλλείπεται*. — P. 329 C *ἐπειδὴν αὖ* P, *ἐπειδὴν γὰρ αὖ* VBST facilioris structurae gratia; at vide ne protasis

per ἐπειδὴν instituta duplici apodoti includatur vel duo enunciata a παντίπαι incipientia velut appositione quadam inter se juncta sint, ut Crit. c. 13 extr. οὐτε πεδεται οὐτε κείθει ἡμᾶς et τούτων οὐδέτερά ποιεῖ, Politic. c. 16 ἀμύχανοι καὶ ἀτεχνοὶ κατὰ τοὺς πρώτους ἦσαν χρόνον et ἐκ τούτων πάντων ἐν μεγάλαις ἀπορίαις ἦσαν, Republ. II. 17 οὐδὲ γὰρ τὸ παρᾶπαν ὡς θεοὶ θεοῖς πολεμοῦσι et πολλοὺ δὲ γυγαντομαχίας μυθολογητέον; cf. Nägelsbach, ad Iliad. I. 39. — P. 330 A πλέω P et Schneiderus, πλείω VBST. — P. 332 C ἐφη, ὡ πρὸς P et S cum Schneidero, ἐφη, πρὸς VB, ὡ πρὸς T, omisso cum Astio ἐφη, ut Socratis oratio continuetur, quod idem suavit Neukirch. in Plat. Politiam quaest. philol. part. I. Lips. 1834; hunc tamen recte jam redarguit Sommerus in Zeitschr. f. d. Alterth. 1835, p. 971. — P. 341 B ὄν ἔνν δὴ ἔλεγε H cum Benedicto Conj. in Plat. libros de republ. Lips. 1805 et Faesio in Bremi philol. Beitr. p. 286; ὁ VBST, quod si ita Schneiderus tuetur, ut neget ὄν utrum ad λόγον an ad ἄρχοντα referendum sit apparere, id ipsum fortasse grammatico, qui genuinam lectionem mutavit, ambiguum fuit; Platoni non fuisse docent proxime sequentia ἰατροῦς, ὄν ἄρτι ἔλεγε, et c. 16: λέγω δὲ ὄντες ἔνν δὴ ἔλεγον, τὸν μεγάλη δυνάμειον πλεονεύειν. — P. 345 C κιαίνεν P, ποιμαίνεν VBST et Schneiderus, quod correctori deberi ipse Parisini margo arguit; nostrae lectionis vetustatem vel quod in aliis est παχύνειν testatur. — P. 347 A ξυνιῖς P, ξυνίης VBST; cf. ad Sophist. p. 238 E. — P. 347 E πότερον moxque ποτέρως H c. Astio pro ποτέρως et πότερον ὡς ἀληθεστέρως, quod eo minus ferri poterat, quia ne positivo quidem ὡς ἀληθεστέρως hic locus foret. — P. 348 B ποτέρως H, ὀποτέρως omnes et scripti et editi, sed contra legem, cuius me vindicem jam ad Sophist. p. 236 B professus sum. — P. 348 D βαλάντια H, βαλλάντια VBST cum Schneidero ipsoque ut videtur Parisino, qui tamen quum alibi parum sibi in hac causa constet, scripturam jam ad Sympos. p. 190 E probatam nunc quoque retinui. — P. 349 D ὁ δὲ μὴ εὐκίνα P sec. praef. Tur. p. X; ὁ δὲ μὴ μὴ εὐκίνα VBST et Schneiderus cum paucis libris iisque post Stephanum demum collatis, ut hic alteram negationem ex conj. addidisse videatur; certe praeter necessitatem, quum ὁ δὲ solum jam contrarium antegressi significet, cf. V. 14, VII. 2, IX. 1 etc. — P. 352 D. ὡς γέ μοι P et V c. plurimis, ὡς γ' ἐμοὶ BST, qui tamen ipsi sup. p. 329 A vulgatam tolerarunt, nec profecto mutandae causae est; cf. Protag. c. 28 et Sommer. in Allg. Schulzeit. 1830, p. 1046. — P. 354 B αἰσι P et V, αἰσι BST.

Reip. I. II. p. 358 A post νέγεται vulgo adjectum ἀδίκτα δ' ἐκαυσιῖται sustuli cum P aliisque libris, quos ipse Schneiderus partim optimos et raro contra reliquos conspirantes nuncupat; cui etsi concedo omitti haec etiam propter homoeoteleuton potuisse, non tamen quod potuit semper revera factum est, tantumque abest ut *plura omnino in codicibus errore librariorum omissa quam prava sedulitate immissa* esse cre-

dam, ut inter alia plurima, quibus Platonis libri sciant, hoc quoque manifestum scioli interpolamentum tenere mihi videar, qui sequens περί ἐκαυτέγον etiam injustitiae mentionem flagitare existimaverit, etsi haec mentio jam in superioris capituli principio abunde exstat. — P. 359 A δοκεῖ VB et Schneiderus cum libris, δοκεῖν ST ex Astii conjectura, ut haec quoque a φασί pendeant; at Glauco ipse eorum, quorum sententiam refert, velut personam suscipit. — Ibid. αὐτῶν P et V cum plerisque libris, αὐτοῖς S cum duobus, αὐτῶν BT et Schneiderus tanquam pro ἀλλήλων dictum; at ubi leges humano arbitrio institutae describuntur, ipsorum significatio praevalet. — P. 359 C tutissimum duxi cum Wiegando (Zeitschr. f. d. Alterth. 1834, p. 863) Γύγον circumscribere, quod Platonis non esse inferior locus X. 12 plane probat. Quod enim Stallb. ex paucis libris praetulit Γύγη, nec ipsam glossematis suspitione caret et sequentium difficultatem auget; ubi si Ἄνδον vocabulo Cruesum indicari certum est, non apparet, quomodo is universo gentis nomine a proavo suo, iidem Lydo, distinguatur. — P. 361 C ἀπ' αὐτῆς S c. Astio, ὑπ' αὐτῆς VBT et Schneiderus c. libris; illud tamen jam Eusebius et Theodoretus legerunt, inque tanta errandi proclivitate aliquid etiam sermonei tribuendum est. — P. 363 A ἀδικῶ pro δικάω scribi jam Muretus jussit parvique Stallbaumius, recte; verbum enim διήλθε paucis illis, quae p. 361 C de justo dicta erant, non convenit. — P. 364 D στερεοί ex Par. aliisque, ut ditographiae vetustas appareret, cum cancellis re vocavi; ipsum Platonem, quod Stallb. fecit, ex Homero corrigere nolui. — P. 365 B ἐν μὴ καὶ S cum Boeckhio ad Pind. T. III. p. 571; ἐν καὶ μὴ VBS et Schneiderus cum libris plurimis, sed invita sententia, quae si haec esset: *vel si caream specie, nihil proderit*, ei, qui speciem prae se ferat, etiam minus prodesse significaret! — P. 365 D οὐκίον . . καὶ ἡμῖν μελέτων H levissima mutatione pro οὐκίον κ. τ. λ., in quo quum negatio desideraretur, V et Schneid. οὐ post ἡμῖν inseruerunt, B οὐδ' ἡμῖν, ST τί καὶ ἡμῖν scripserunt; nobis in sequentibus librorum fere omnium lectionem integram servare licuit. Majori audacia opus fuit p. 366 A, ubi quum P alique decem, ut minimum, codices hanc lectionem tradidissent: *ἀλλ' ὡ φέρε φήσιν λογιζόμενος καὶ τελεταὶ καὶ οἱ λύσιοι θεοί*, haec tantum optio relicta erat, utrum cum aliis inferioris notae libris inserendo post *τελεταὶ καὶ μέγα δύνανται* sententiam qualicumque modo absolverem, an ipso sententiae defectu ad corruptelae indicium converso verbis conjectura mederer. Prius editores a Stephano inde omnes fecerunt; quorum tamen exemplum ne sequerer, et ipsius additamenti et aliorum vulgatae verborum imbecillitas me prohibuit, si quidem et appellatio *ὡ φέρε* omni vi caret et *λογιζόμενος* oppido absurdum est in re, quae Graecis omnibus adeo nota et proclivis erat, ut rationatione non indigeret. Accedit ipsa personarum confusio, quarum quum modo tertia hypophoram (*φησὶ τις*), prima responsum (*φησόμενος*) sustinerit, mirum foret nunc hoc potius ad tertiam referri; quibus omnibus naevis removendis quum aliquid periclitandum esset, non veremur, ne

conjectura nostra *ἀφελήσουσιν ἀγνισμένους* aut a literarum vestigiis aut a sententia structurae rationibus nimis recessisse videatur; cf. Plutarch, Mor. p. 1105 B: *οἱ δὲ δεδιότες τελευτᾶς τινὰς αὐτὸν καὶ καθαρῶς οἴονται βοηθεῖν, οἷς ἀγνισμένοι διατελοῦν ἐν Αἴδου παίζοντες καὶ χορεύοντες ἐν τοῖς (leg. τόποις) αὐγῆν καὶ πνεῦμα καθαρὸν καὶ φθόγγον ἔχουσιν.* — P. 367 A *ὡς γέ μοι P et V cum plerisque, ὡς γ' ἔμοι BST*; cf. ad p. 352 D. — P. 370 A *σίτου P sec. praef. Tur., σιτίου VBST.* — P. 370 D quod ipse olim (Gesamm. Abhh. p. 182) cum Astio probaveram *εἰ μὴ αὐτοῖς*, quamvis codicum quoque haud exiguo numero oblatum, quia non minorem difficultatem creat, quam tollit, retinere nolui; aliquid tamen deesse etiam nunc sentiens ex conj. *οὐδ' εἰ* scripsi, quo facto exiguitas oppidi, quam opposita postulant, servatur, non tamen, ut in VBST lectione *εἰ αὐτοῖς*, propter bubulcos et pastores, sed *vel cum his*, qui alioquin magnum effluere videantur. Facilius etiam fuisset *καὶ* scribere, sermonis tamen elegantia negationem iterari iubeat, qua nihil saepius omitti scite Alb. Jahnius in praef. Turic. p. 9 monuit. — P. 373 A iterum sustuli interpolamentum *καὶ τὴν ποιήσαν* vulgo post *κινήσειον* insertum, quod vix credibile est tot optimorum librorum scriptores, ut Schneiderus existimat, sequenti *καὶ* seductos omisisse; adjectum potius videatur a semidocto grammatico, qui *ζωγραφίαν* ad vestes quoque referri posse ignoraret; cf. Wüstemann, ad Theocrit, XV. 81. — P. 376 A *οὐδὲν δὲ P* cum locupletissimis fidejussoribus, *οὐδὲν δὲ VBST* et Schneiderus, qui *δὲ* explicatione egere negat; mihi nunquam hoc loco arrisit particula rem notam vel per se claram significans, libenterque rediit ad librorum lectionem, quam iterando verbo facile tenearis, ut III. 3: *ἀρχόντων μὲν ἐπηκόους εἶναι, αἰπόλους δὲ ἀρχοντας . . . ἡδονῶν scil. εἶναι.* — P. 378 C *λεῖπτα* post *τοιανῶτα* apud VBS conspicuum, sed jam a Turicensibus circumscriptum, quia a Par. aliisque multis abest, exturbavi, neque aut p. 379 A *εἰν τε ἐν μέλει* post *ποιῆ* aut p. 381 A *καὶ ἀμφιέσματα* post *οἰκοδομήματα* vulgo positum iisdem libris inritis toleravi; quibus etsi ab homoeoteleno excusatio parata sit, certe non minor interpolamenti suspicio est, praesertim in priore exemplo, cui jam in Gesamm. Abhh. p. 182 fidem negavi. — P. 381 D *παισίν B, παισὶ VST* et Schneiderus; equidem obtemperavi Meinekio in Zeitschr. f. d. Alterth. 1843, p. 293. — P. 382 C *ὁ δ' ἄν H, ὅταν VBST* cum libris, sed solemnī confusionē, cuius exemplum dudum Casaubono auctore Euthyd. p. 280 A correctum est; aliud notavit Spalding, ad Demosth. Mid. §. 24, neque apud eund. adv. Leochar. §. 49 vel Aristot. Rhetor. I. 10. 8 *ὅταν* rectius quam *ὁ δ' ἄν* legi arbitror. — P. 382 E *ὅτε κατὰ φαντασίας* vulgo post *ἐξαπατᾶ* interpositum cum Par. aliisque sex libris eieci, ibidemque cum Bekk. et Stallb. *ὅτ' ὄναρ* scripsi pro *οὐδ' ὄναρ*, quod cave talibus exemplis defenderis, ubi simplex *δὲ* post *ὅτε* sequitur. Similis corruptela erat Aristoph. Lysistr. 1041, quam gemino Euripidis loco Androm. 732 convictam frustra contra Brunckium tuetur Reising. Conj. p. 213.

Reip. I. III. p. 386 C quae vulgo post *ἀκλήρω* adduntur *ἢ μὴ βίωτος πολὺς εἶη*, cum Par. aliisque codd. et Ficino omisi; mox autem pro *ἀδροσῆτα*, quod ST ex Wolfii Homero receperant, librorum omnium lectionem *ἀδροσῆτα* eo securius revocavi, quod eandem nuper etiam Homero Bekkerus reddidit. — P. 387 C *ὅσα ἔτη H* ex vestigiis plurimorum codicum, ubi est *ὡς οἰεταί*: editi *ὡς οἰόν τε*, quod magnopere languet; nec quod Winckelm. et Baierus commendarunt *οἰεταί* valde juvat, quia non haec philosophi sententia est, ut servos prae ceteris mortem timere dicat, sed ut servitutis causam et originem a mortis metu repetat, unde tamen non sequitur, ut si quis cohorrerit, ea ipsa re ad servilis ingenii similitudinem delabatur. Suspicio igitur annuas potius rhapsodorum recitationes respici; quas etsi in Panathenaeis non ante quintum quemque annum rediisse Lycurg. adv. Leocr. §. 102 testari videtur, tamen et Athenis alias quoque recitandi occasiones exstitisse Tim. p. 21 B docet et in reliqua Graecia tot rhapsodorum certamina habebantur, ut singulis annis Homeri carmina audiri potuisse credibile sit; cf. Ion. c. 1, Xenoph. Symp. III. 6, Ath. VII. 1 etc. — P. 388 B *κλινοδόμμενον P et V*, astipulante Schneidero, *κλινοδόμμενον BST* cum Homero II. XXII. 414; at obliqua oratio poëticam formam non requirit. — P. 388 E *ἐφ' H* ex librorum plurimorum vestigiis, quibus jam praef. Turic. etiam Par. *ἐφην* scribentem addit; *ἐφ' H VBST*, quod Schneiderus ad *statum* ejus, qui se vehementi risui det, refert; at si maxime ferri praesens potest, certe non adeo necessarium est, ut futuri exacti vim in aoristo conspicuam sperniamus. — P. 389 A *ὄσκονν* pro *ὄσκονν H*, circumscriptis simul *ἐποδεξόμεθα περὶ θεῶν*, quo facto demum sequentia *οὐκ ἀποδεκτέον κατὰ τὸν σὸν λόγον* idoneam juncturam nascuntur; *ὄσ'* post *οὐδὲ* iterari videmus X. 9, Cratyl. c. 17, Demosth. Cherson. §. 37, Mid. §. 129 etc. — P. 389 D *δημιουργοί H* cum Schneidero librisque longe plurimis; *δημιουργοί VBST* cum Odys. XVII. 383, quam tamen Platonem nunc presse sequi opus non erat. Alia causa est p. 389 E, ubi vix arbitrator Platonem aut duos Homeri locos Iliad. III. 8 et IV. 431 ita inter se conflasse, ut alter ab altero pendere videretur, aut in priore voc. *σιγῆ*, cuius summum momentum erat, temere omisisse; id ipsam tamen ne restituerem, ea re impeditebar, quod *τὰ τούτων ἐχόμενα* omnino versum respuebant, qui apud poëtam non post sed ante praecedens exemplum IV. 412 legitur, tutiusque visum est cum Wiegando in Zeitschr. f. d. Alt. 1834, p. 873 totum hemistichium ad interpolatorem referre. — P. 390 B *καὶ μόνος H, ὡς μόνος libri*; cf. Ritschel, Mus. Rhenan. T. IV. p. 441. — P. 390 C *ἄρεως V* et Schneiderus, *ἄρεως BST*; vulgatae autem praef. Turic. jam Par. auctoritatem addit. — P. 392 A *ἢν δ' ἐγὼ P, ἢμιν ἢν δ' ἐγὼ VB, ἢν δ' ἐγὼ ἢμιν ST* et Schneiderus, ubi tamen ipsa sedis inconstantia otiosum interpolamentum arguit. — P. 392 B *ἐηροῦμεν H* cum Ficino, *ἐηροῦμεν libri*; at cf. IV. 1. — P. 394 B *οἷός τ' ἢν P et V, οἷός τ' ἢ BST* praeter necessitatem; cf. I. 2 et Euthyd. init. — P. 394 C *εἰ μόν* Stallb. c. Astio et Heind. ad

Charm. p. 97; *εἰ μοι libri*; at cf. Phileb. c. 31. — P. 397 A *μιμῆσται* Schneiderus, *διηγῆσται* VBST cum libris omnibus praeter unum Monac. B, quem etsi vere Boeckhii Ind. Berol. lib. 1820 passim praeposteram interpolatoris sedulitatem expertum esse monuit, nunc tamen veterem labem felici medicina sustulit. — P. 397 D *ἄκρατον* H cum libris plurimis, *τὸν ἄκρατον* VBST; at Par. quoque articulo carere praef. Turic. agnoscit. — P. 398 A *οὐδὲ θέμις* B, *οὐτε θέμις* VST et Schneiderus, repugnante sermonis lege, cui quem praeter nostrum locum God. Hermannus Opuscul. T. III. p. 252 opposuit l. VI. p. 508 A, alterum *οὐτε* apud Bekkerum typhotetae tantum errore amisit. — P. 399 C *ἀφρονίας* post *ἀνδρῶν* in plerisque codd. quamvis perperam iteratum cum cancellis revocavi; p. 400 A autem *ποιεῖ δὲ ποίον* pro *ὁποίον* deficiente Par. ex probatis libris Amb. C, Ang. B, Vat. H aliorumque vestigiis recepi, non quo promissum utriusque formae usum in obliqua interrogatione negarem, sed mutuae pronominum relationis gratia, ut Sophist. c. 38, cujus longe alia causa est ac Legg. V. 8, ubi duae interrogationes ita junguntur, ut altera alteri tanquam protasis sit: *ὁπόση σέλι. οὐσα πόσους σώφρονας ὄντας λυγρὴν τρέφειν*. — P. 401 E *καὶ* inter participia *χαίρων* et *καταδεχόμενος* interpositum suspicionem movere dudum Stallb. intellexit; qui etsi cancellos in superiore editione adjectos nuper removit, mihi tamen etiam nunc ex male repelito sequentis vocabuli initio ortum esse videtur. — P. 402 A *οἷς ἐστὶ* H, *οἷς ἐστὶ* VBST, tanquam ad sequens *περιφερόμενα* pertineat; at hoc ad *λανθάνουσι* referendum est, ut mox ad *γνωρίζομεν*. — P. 405 B *ἀπορία* H, *ἀπορία* libri, quod ut antecedentibus congrueret, et librarii et editores particulam *καὶ* variis modis aut emendare aut explicare instituerunt; multo tamen proclivior erat nominativi restitutio, quem si cum *εἰσχρόν καὶ μέγα τεκμήριον* junxeris, omnia sarta tecta habebis. — P. 406 D *μικρὰν* VS, *σμικρὰν* B, *μικρὰν* T et Schneiderus cum Par. aliisque plurimis, quorum tamen auctoritati nunc sententia obstare videtur; recepi igitur ex nonnullis certe codicibus, quod vel conjectura oblatum non rejecissem; eodemque exemplo p. 407 C quamvis omnibus fere libris invitis *διατάσεις* servavi, quod a Stephano inventum, sed a Galeno T. V. p. 874 Kühn. firmatum Turic. demum et Schneiderus ad librorum lectionem *διαστάσεις* revocarunt. Etiam p. 408 B *τραγωδιοποιοὶ* pro *τραγωδοποιοὶ*, licet nunc uno tantum Vind. B contineri traditum esset, tam propter optimos, quos in sup. vol. auctores habuisset, quam propter ipsius Par. lectionem X. 7 constantiae debebatur; nec p. 410 B *μεταχειρίζονται* pro *μεταχειροῦνται*, cujus rationem pluribus in Ritschel. Mus. Rhenan. T. IV. p. 440 reddidi, Galeno fidejussore reponere dubitavi. — P. 411 E *διαπράττεται*, cujus valde incommodam structuram esse dudum interpretes viderunt, lenissima medela circumscripti, quo facto antecedentia, quod interpolatorem fugisse videtur, a *χορῆαι* pendeant; deinde vero *εἰ μὴ εἰ* pro *εἰ μὴ εἴη πάρεργον*, quod jam Phaed. p. 91 A tolerandum esse negavi, ex optimo Par. libenter ascivi; cf. IX. 7: *εἰ ἢ εἰ τι αὐτῶν*

ἀργύριον ποιεῖ, aliaque exempla apud Stallb. ad Gorg. c. 36. — P. 412 A *τοῦ τοιούτου* P et Schneiderus, *τοιούτου* VBST propter sequens *τινός*, ut videtur articulo omissio, quem tamen etiam pronomen indefinitum admittere ostendit *ὁ τυχὼν τις ὄρκος* Demosth. Aristocr. §. 68, *ὁ κριτής τις* Soph. Oed. Col. 288 etc. — P. 412 D *ὅταν μάλιστα* quia sequenti optativo non convenit, circumscribere, quam cum VBS *οἴηται* manifestam paucorum codicum correctionem tueri malui; interpolatio est scioli, quem demonstrativum *ἐκείνου* post relativum *ὃ* offendit, licet haec ipsa, ubi diversi casus requiruntur, legitima constructio sit; cf. sup. c. 8 et Stallb. ad Gorg. c. 7. — P. 413 C post *εἶναι* addidi *αὐτοὺς ποιεῖν*, leviter tantum mutata plurimorum codicum lectione *αὐτοὺς ποιεῖν*, quae postquam teste praef. Turic. etiam in Paris. inventa est, interpolamenti suspicione in posterum carebit. Dativum modo, quem librarii vel ad *δοκῶσαι* vel ad *βέλτιστον* retulisse videntur, accusativo mutari ratio jussit; verbi ipsius repetitio sententiae apprime convenit. — P. 414 E *ὡς ἢ γῆ* H, *καὶ ἢ γῆ* libri, ubi tamen quo particulam referas, aegre reperias; nunc iteratur, unde tota structura pependit, *ὡς ἄρα*; cf. Ritschel. Mus. Rhenan. T. IV. p. 441. — P. 416 C *παρσκευάσασθαι* P, *παρσκευάσθαι* VBST, quo solita acc. c. inf. constructio apud *θεῖν* servatur; at dativo quoque locum vindicet Xenoph. Anab. III. 4. 35: *δοῖ ἐπιστάξει τὸν Ἰππὸν Πέρση ἀνδρῶν*, quumque custodes antea *ἐνὸς ποιήσασθαι* ipsi jussi sint, laud scio an nunc quoque medium aptissimum sit; melior certe ejus causa est quam sequi. conjunctivi *ἐπάσῃ*, quem ne Schneidero quidem ita defendere contigit, ut paratissimam Stallb. medelam *ἐπαροῖ* repudiare auderem.

Reip. I. IV. p. 422 C *πλέους* P, *πλείους* VBST; cf. p. 330 A. — P. 425 C *τάδε* ante *τὰ ἀγορεύα* cum P aliisque multis omisi eorundemque vestigia secutus mox ad vulg. lect. *λήξεις* et *καταστάσεις* rediit, quibus quod BST et Schneiderus c. Astio substituerunt *λήξεως* et *καταστάσεως*, in posteriore tantum voce majore codicum numero commendatur, in priore interpolatos potius correctosve testes habet. Veterem confusionem esse et illud probat, quod Vat. Θ *καὶ δικῶν λήξεις* post *καταστάσεως* ponit, Mon. B, qui cum paucis *λήξεως* offert, tamen *καταστάσεως* servavit; quibus in turbis id amplexus sum, quod facilius corrumpi potuisse videretur, si quidem librarii *καὶ* — *καὶ* inter se respondere oblitū *δικῶν λήξεις* et *δικαστῶν καταστάσεις*, unde genitivi *λοιδωριῶν καὶ αἰτίας* pendent, his ipsis assimilandas esse putabant. Praeterea *πῆρε* ante *ξυμβολαίων* in *περὶ* mutari ratio jussit. — P. 428 C *ἢ οὐχ* pro *ἢ οὐχ* H cum paucis quidem libris, sed flagitante mox *ἐαυτῆς*, quod a P et V traditum in *αὐτῆς* mutare cum Astio BST non debuerant; mihi haec tantum optio relicta, utrum *ἐαυτῆς* spernerem an *ἢ* vel ex conjectura in *ἢ* mutarem, haec lenior medela visa est, praesertim quum *βουλευέται* ad *ἐπιστήμην* relatum etiam antea *βουλευομένην* pro *βουλευομένην* scribi postulari, in quo nunc Stallbaumium sequi opus non erat.

Nec p. 429 C dubito quin sana sit Par. lectio *τὸ ἐν τε λύπαις κ. τ. λ.*, ubi VB cum aliis codd. *τῶ* correxerunt; modo circumscribatur *ἀντὴν σωτηρίαν*, quod interpretando *διὰ παντός* adjectum tamen neque ad sententiam necessarium et structuram plane infestum est. — P. 430 E *κρείττω δὴ αὐτοῦ λέγοντες* moxque *φαίνεται* H, *φαίνονται* moxque *λέγεται* VBT, *λέγοντες* et *λέγεται* Stallb. et Schneiderus ex Par. vestigiis, quos in priore vocabulo libenter secutus sum; reliquam meam rationem exposui Gesamm. Abhh. p. 163. — P. 435 D *ἄλλη γὰρ* H, *ἀλλὰ γὰρ* libri tam editi quam scripti praeter unum Flor. T, cui tamen adstipulatur Galenus T. V. p. 480 ipsaque lectionis praestantia etiam a Stallb. et Schneidero agnita, cui vel sine libris locum concedi fas esset. — P. 437 A *εἴη ἢ καὶ* a Bekkero demum inserta etsi in magno codicum ipsiusque Galeni consensu exturbare noluit, mihi tamen veteris erroris suspicionem praebere cancellis significavi. P. 437 C *τί δαὲ* P, cui miror Schneiderum T. II. p. 291 in hoc vocabulo nihil tribuendum esse affirmare; ego certe quem in tanta huius particulae ambiguitate ducem praeferam, non invenio, eumque etiam inferius passim non monito lectore secutus sum, ut V. p. 464 D, 468 B, 469 BC, 470 A, 475 A, 477 E, 479 B. VI. p. 496 A, 505 C, 506 C, VII. p. 519 B, 523 E, 526 B, 527 D, VIII. p. 551 D, 558 A, 559 A etc. — P. 437 E *θερμοῦ ἐπιθυμίαν* moxque *τὴν τοῦ ψυχροῦ* H, *ψυχροῦ ἐπιθ.* et *τὴν τοῦ θερμοῦ* libri, speciose, quoniam qui calet, frigidam, qui friget, calidam potionem desiderare solet; sed contra philosophi sententiam, qui attributa a notionum consortio derivat, ut mox πολλοῦ sitim a πλήθει: cf. Ritschel. Mus. Rhenav. T. IV. p. 440. — P. 440 D *ἢ πρὸς* BS ex conj. Astii; *εἰ πρὸς* VT et Schneiderus cum libris; medela tamen eo proclivior est, quo saepius librarios ex cadentis graecitatis abusu *εἰ* in recta interrogatione posuisse constat. — P. 441 A *ἐπικουρητικὸν* P cum Galeno, *ἐπικουρητικὸν* VBST. — P. 442 A *προστατήσεων* H ex conj. Bekkeri pro *προστήσεων*, cuius transitiva vis huc non pertinet. — P. 443 B *τι* post *εἶ* ex ditto-graphia ortum, cuius vestigia etiam libri nonnulli *τί οὖν* legendo servarunt, circumscripsi. Necessarium non esse probant exempla apud Fritsch. qu. Lucian. p. 92 et Stallb. ad Phaedr. p. 274; sive addi placuisset, commodiore tamen loco ponendum erat.

Reip. I. V. p. 449 C *ὅτι ἐγὼ* VS et Astius, *εἶ ἐγὼ* BT et Schneiderus cum libris, sed languidissimo particulae usu, quanquam facile intelligas, quomodo ea rariori interrogandi formulae *ὅτι τί* substitui poterit. Ita enim interpungendum est, ut *ὅτι* ad *τί* referatur, cui quod Schneiderus opposuit, in responso iteratum *ὅτι* desiderari, recte jam Schaeferus ad Demosth. T. IV. p. 154 responsionem interrogationi non ubique ita exaequari monuit, ut exactissima ambarum conspiratio oriatur; cf. Lucian. Dem. enc. §. 22. — P. 451 A *δικαίων* circumscripsi cum Sommero in Zeitschr. f. d. Alt. 1835, p. 891; moxque *οὐ μὲ* dedi pro *ἐν μὲ*, cui negationem deesse jam ante Cornarium et Astium Mon. B libra-

rius senserat, quem secuti BS *οὐκ ἐν μὲ* ediderunt; mihi tamen ipsum *ἐν* mutari satius visum est, quo facto non ratio sed effectus consolationis notatur. — P. 452 D *κακοῦ καὶ καλοῦ αὐ* P ceterique optimi, quos quum in priore editione etiam Turic. secuti essent, in altera cum BS et Schneidero ad Stephanianam lectionem *κακοῦ ἢ* omissis *καλοῦ αὐ* redierunt; at enim haud scio an altius vitium lateat totaque demum antecedente sententia ut aliena eliminata commoditas structurae restituiatur. *Καλοῦ* a *οισκόν* pendere clarum est; *στησαμένος* quomodo eodem referendum sit, dixi Gesamm. Abhh. p. 177. — P. 454 B *τὴν ἄλλην φύσιν* H ex conject. Baileri, *μὴ τὴν αὐτὴν φ.* VBST et Schneiderus; sed *μὴ* plerique libri et Galenus ignorant neque inseri nisi languida et contorta constructione potest. — P. 454 D *λατρικὴν . . . ὄντας* H, *λατρικὴν . . . ἔχοντα* V, *λατρικὸν . . . ὄντα* BST et Schneiderus cum Mon. B et Flor. U, quibus nunc correcturam male cessisse arbitror, quanquam medela etiam Par. plurimorumque lectio *λατρικὴν . . . ὄντας*, quo facto *λατρικὴν* mulierem potius quam animam cum *λατρικῶ* jungere licebit. — P. 455 D *μὲν τοι* H, *μὲντοι* libri; medelam praecedente Boeckhio jam Phaed. p. 76 B adhibitam nec hic nec inf. p. 473 C audaciorum esse censui. — P. 456 C *δυνατά τε* B, *δυνατά γε* VST et Schneiderus cum libris praeter Flor. T omnibus; non tamen dubitavi vel solitario anore recipere, quod ne conjecturae quidem facile negassem. — P. 458 B *τῇ πόλει* P, *τῇ τε πόλει* VBST. — P. 460 E *εἰκοσι* P et Schneiderus, *εἰκοσιν* VBST. — P. 464 B *ὁμολογοῦμεν* BS, *ὁμολογούμεν* VT et Schneiderus cum libris plurimis optimisque, sed difficili imperfecti relatione, quo vix arbitror lectorem ad p. 423 remitti posse, ut illic Socratem sis, quae p. 416 dixisset, constituisse intelligat! — P. 466 A *τὸ εὐδαιμον* P et V, quibus hoc certe concessi, ut articulum a Bekkero inde spretum revocarem; eundem tamen, quia ex proxime antecedente syllaba oriri potuit, circumscripsi. — P. 467 E *διδασκόμενος* B, *διδασκόμενος* VST, *διδασκόμενος* Schneiderus, quod etsi codd. aliquanto majorem quam aor. med. auctoritatem habet, vix tamen credibile est ex illo potius quam ex hoc futurum a plurimis traditum prodixisse; praetuli igitur medium ad patres puerorum referendum, in quo mutata accusativi potestate eo minus deterreor, quo magis usitatus et fera legitimus hic casus in verbalium subjectis est, cf. Xenoph. M. Socr. III. 11: *ἵκόν ἂν εἰη θεασαμένους*, pluraque apud Schaefer. ad Demosth. T. III. p. 416. — P. 471 A *αὐτοῖς* VB, *αὐτοῖς* ST et Schneiderus, sed exigua librorum fide praeterque necessitatem, quum proximum subjectum *πάντες* sint. — P. 473 C *προεικάζομεν* P et B, *προεικάζομεν* V, *προεικάζομεν* ST, *προεικάζομεν* Schneiderus; cui tamen de augmento Politie. c. 44, Symp. c. 33, Gorg. c. 47, de praepositione hoc opponere licet, quod quam ipse aptam esse significationem concessit, ut *προεικάζειν* pro *ἐν τῷ πρόσθεν εἰκάζειν* accipitur, non ab usu aliquo, sed ab adverbiali ipsius particulae vi pendet. — P. 473 D *βασιλεῖς* pro *βασιλῆς* libri omnes, item ut p. 488

A *ῥααπεῖς*, quapropter nec p. 484 C ejusdem vocis attica forma placuit; cf. Schneider, T. I. p. 157. — P. 474 E *τινός* V, *τινός* BST et Schneiderus cum Ficino, libris tamen parum astipulantibus nec verborum collocatione adeo cogente, ut acutissimo interpreti visum est. Habet enim aliquam vim *τινός*, quasi dicat: equum censes inveniri praeter amatorem, qui tale nomen excogitare poterit? cf. IX, p. 578 A: *οἷε ἐν τινὶ ἄλλῃ πλείους εὐρήσειν*. — P. 477 A *ἐλευκινῶς* ut semper; praetereaque *ἐπεὶ* ante *ἐπὶ* insertum ex conjectura, quod et sententiae et sequentis vocabuli elementis accommodatius est, quam quod olim Stallb. ex duobus codd. interpolatis restituerat *εἰ*. Particulae defectum ita tantum tolerari posse, si mox *δὲ* post *ἐπὶ τῷ μεταξὺ* interponatur, recte contra Neukirchium monuit Sommerus Zeitschr. f. d. Alt. 1835, p. 963, itaque nuper etiam Stallb. scripsit; id autem quum optimorum plurimorumque codd. consensu damnetur, illud supplementum praetuli. — P. 477 B *κατὰ τὴν ἄλλην* II eadem et conjectura et sententia qua sup. p. 454 B: *κατὰ τὴν αὐτὴν* VBST, Stallb. tamen incluso cum Schneidero *αὐτὴν*, quod alienum esse et ipse concedo, non tamen intrusum sed corruptum ab eo, qui praegnantiam dictionis non intelligeret: secundum suam quaeque *diversam ab altera* vim. — P. 479 C *ῶ* H pro *ὡς*, quod nollem Stallb. in novissima editione revocasset, postquam scite olim cum multis libris ipsoque Ath. X. 76 dativum recepit, Schneidero, qui Platonem non instrumentum tantum, sed etiam condicionem facientis et eventum uno illo *ὡς* comprehendisse censet, parum favet collocatio vocabuli, quod sic post *ἐφ' οὗ* potius subjungendum fuerat. Eadem varietas erat sup. p. 461 B.

Reip. I. VI. p. 484 A *διεξελεθόντες* H, *διεξελεθόντος* VBST et Schneiderus cum libris plerisque, quibus non is sum qui Vind. F, Ang. B. Flor. R auctoritatem opponam; quod tamen vel conjecturae indulgissem, non pessimae notae libris negare nolui. Nam *διεξελεθῆναι* non *λόγος*, sed *λόγος* homines dicuntur; nunc autem facile fieri poterat, ut genitivo genitivum trahente librarius elegantiam imaginis negligeret, qua se ex sermonum ambagibus quasi emerissem Socrates gaudet; cf. Legg. III. 5: *τὸν οὖν τοσούδε πλεονεκτοῦμεν τῇ πλάνῃ τοῦ λόγου διὰ πολιτικῶν τιῶν καὶ κατοικισμῶν διεξελεθόντες*. — P. 488 A *τὸ* ante *πάθος* cum Par. sustulit; quod etsi propter genitivum adjectum in latino sermone durius pro praedicato haberetur, graecus in tanta attractionis licentia id non prohibebit; nec magis p. 490 D particulae *ἤδη* ante *διαβολῆς* vulgo insertae parci idem codex passus est; quanquam p. 489 B ne invito quidem illo *λέγει* pro *λέγεις* cum BS recipere dubitavi, quia personae mutatio, quo Schneiderus confugit, a toto loci colore aliena esse videtur; neque ipsius conjectura p. 492 B *οἱ* inter *ἀσθεῖς* et *πολλοὶ* adjecti, quia solius numeri in corrumpendo adolescente minor vis est; cf. p. 493 D: *ὁ τὴν τῶν πολλῶν καὶ παντοδραπῶν συνιδόντων ὄργην κατανενοημένοι σοφίαν ἡγούμενος*. — P. 491 D *τὸ μὴ* P, *τὸν μὴ* VBST, quod,

ut ipsius Schneideri verba in contrariam partem vertam, non ineptum, sed multo deterius est; mihi certe et ipsius multum diuis dominatio longe expressius significari videtur, si *quicquid* sibi obsequium negaverit, ut adigere dicitur, et sequentia *ὁ τι περὶ ἂν σωθῆ ἢ κ. τ. λ.* plane hanc rationem confirmant; adde c. 10: *πάνταμικρον καὶ βραχὺ εὐφρῆς*. — P. 492 E aliquid negavi ad loci vim deesse docte intelligens Nägelsbachius Emend. Platon. p. 4 *οὐκ* inseri jussit, quo tamen haud scio an nimis negationes cumulentur; praetuli igitur *ἄλλο ἢ*, quod ante *ἄλλοιόν* facile excidere potuit, nisi etiam longius emendando progredi totumque locum sic refingere placuerit: *οὐδὲ οὖν μὴ γένηται ἄλλο ἢ ὄνειδος πρὸς ἀρετὴν*; certe *ἦθος* et *εἶδος* confusa habemus etiam p. 497 B. — P. 493 B *ἐνάστος* H, *ἐνάστος* VBST cum libris plerisque, nisi quod duo *ὡς ἐφ' ἐνάστοις*, unus Vind. E *ἐφ' οἷς ἐνάστοτε* praebet, quod Astio quoque et Schneidero placuit; mihi lenior medela praesto esse videbatur, cuius idem sensus, structura autem planior esset neque cum Ast. et Stallb. *ὡς* ante *ἐφ' οἷς* inseri postulare. — P. 493 D *αὐτοῦ* P et V. *αὐτοῦ* BST et Schneiderus praeter necessitatem, quum *κρείους* propius ad *τοὺς πολλοὺς* quam ad *τὸν ποιοῦντα* respiciat. P. 494 B *παίσιν* H ex conj. de Geerii diatr. in polit. Plat. princ. p. 58, Stallbaumio quoque et Sommero in Allg. Schulzeit. 1832, p. 783 probata, pro *πᾶσιν*, quod vel Schneiderum retinuisse miror. P. 494 D *ἐξαστέιν* pro *ἐξαστέιν*, Stephan. conjecturam, praeter alios libros jam etiam Par. confirmare praef. Turic. testatur; vellem etiam p. 496 A omissionem *ἄξιον*, quod circumscribere certe cum Ast. et Stallb. nullus dubitavi; p. 499 B autem Par. et plurimorum codicum lectionem *περιβάλλῃ* ne consensui quidem editorum cedere passus sum, quibus ipsis dubio num sui verbi *περιβάλλῃ* prorsus geminum exemplum suppetat; quod donec inveniantur, librorum fidem, quam vel Schneiderus comparato Eur. Ion. 843 tulit, servandam duxi. — P. 499 E *ἄλλ' οἷαν* V, *ἄλλοιαν* BST et Schneiderus, quod etsi Par. quoque habere traditur; tamen et ipsum abruptus infertur et ea difficultate laborat, quod idem mox prorsus contrario sensu usurpatur; nostra lectio, cuius quam prona corruptela fuerit, sponte patet, praecedentibus ita opponitur, ut Socrates vulgus *pro ea* potius sententiā judicari iubeat, quam meliore doctrinā accepturum sit, *ἄλλὰ* scil. *λογίζομενος, οἷαν κ. τ. λ.* Deinde *φιλομαθίας* pro *φιλομαθίας* ut Ale. II. p. 147, moxque 500 A *ἄλλοιαν τε* pro *τοῖ*, quod ex antegressis in librorum memoria haesisse videtur; verum in superiore editione Stallb. intellexerat, quem constare sibi noluisse miror. — P. 500 B *αὐτοῖς* VB cum libris, *αὐτοῖς* ST cum Schneidero, quem recte jam Sommerus I. c. p. 781 refutavit; respiciuntur enim *οἱ πολλοί*. — P. 501 A *διενεγκοῖεν* BS, *διενεγκοῖεν* VT et Schneiderus cum libris praeter Mon. B et Flor. U. omnibus, non tamen ut horum auctoritatem legitimae structurae praefeceram, quae rectam orationem ad obliquae similitudinem existimari reersat. — P. 502 A *εἰ μὴ τι ἄλλὰ* H ex Astii conj. pro *ἄλλο*; cf. p. 509 C et Menon. p. 86 E. Item p. 504 A *ἄθλοισ* ex praeclara

Orellii suspitione pro *ἄλλοις* dedi, nec p. 505 B *ἔνεν τὸν ἀγαθὸν* glossematis nota a Stallbaumio adjecta carere volui; p. 506 C autem meo periculo pro *σχολιᾷ* scripsi *σχόλια*, quod non vereor ne quis ideo, quia poetarum magis proprium est, a Platonis sermone alienius quam a Democriti censeat, qui eodem sensu *σχολίην γνώμην* a *γνώμῃ* distinguit ap. Sext. Emp. adv. Math. VII. 139; ad rem certe, quantum equidem existimo, unice convenit. *Σχολιᾷ* enim *ἀρθοῖς* opponuntur; atqui *τεφλάς* *δόξας* nihil prohibet *ἀρθοῖς* esse; aliud igitur adiectivum opus erat omnia pariter *δοξῶν* genera comprehendens, quae sive rectae sive pravae sunt, hoc tamen commune habent, quod scientiae lumine carent; cf. nos in Prooem. Marb. 1837—38, p. VI. — P. 509 D *ὄργανόν* P, *ὄργανοῦ* VBST et Schneiderus, qui id quoque recte dici probavit; alteri tamen favet docta Lehrsi observatio Quaest. epic. p. 325, nec si maxime opimus liber deserendus esset, maior hic causa fuit quam mox, ubi idem contra vulgares regulas *ἐκείτηρον τμήμα* sine articulo exhibuit. At enim saepius inseri quam omitti τὸ a librariis et superius exemplum p. 466 A et proxime sequens p. 510 B ostendit, ubi necessario cum Stallb. circumscribendum fuit; itaque hic quoque solito duai parvi, cuius auctoritati addas Plutarchi exemplum V. Lucull. c. 1: *ἤσκητο καὶ λέγειν ἐκείνης ἐκείτηρον γλώτταν*.

Reip. I. VII. p. 514 A *αὐτοῦ* pro *αὐτοῦς* H ex conj. Hirschigii ad Aristoph. Vesp. p. 139, qui mox quoque *καομένον* pro *καόμενον* non inepte commendavit; at illic vide ne *φῶς πρὸς* ita in unam notionem coalescant, ut aliter attributum simul etiam alteri conveniat. — P. 515 B *ταῦτά* P, *ταῦτα* VBST iidemque mox *παρόντα*, quod tamen vel invito Par. cum Astio et superiore Stallb. editione in *παριόντα* mutavi; cf. p. 516 C: *τὸ δέξιατα καθορῶντι τὰ παριόντα*; neque aut p. 516 E dubito quin rectius *ἂν πλέως* quam cum libris *ἀνάπλεως* scripserim, qua in lectione nec compositum solitam *τοῦ μεμολυσμένου* (Ruhnk. ad Tim. p. 31) vim habet nec particula adest, quam sequi optativus *σχοίη* requirit, aut p. 517 A, ubi *καὶ ἀποκτινύναι, ἀποκτινύναι ἂν* V, *καὶ ἀποκτινύναι ἀποκτινύναι ἂν* BS, *καὶ ἀποκτινύναι ἂν* T ediderunt, in manifesta codicum confusione tanta anacoluthi auctoritas visa est, ut facillim Astii medelam *κἂν ἀποκτινύειαν* repudiarem. — P. 519 B *κάτω στρέφουσι* H, *περὶ τὰ κάτω στρ.* VBST et Schneiderus, qui tamen ipse non solum *τὰ* a Par. aliisque libris plurimis abesse narrat, sed hac re etiam *περὶ* suspectum fieri sensit; alterum igitur sustuli, alterum circumscripsi, fretus etiam gemino loco c. 9: *πρὸς τὸ ἄνω στήν ἂ νῦν κάτω οὐ δεῖν ἔχουεν*. — P. 521 C *οὐσα ἐπάνοδος* H, *οὐσης ἐπάνοδος* VB, *οὐσαν ἐπάνοδος* ST et Schneiderus cum Par. et libris plurimis; at antecedentes accusativi librarios confudisse videntur, qui *ἡμέραν* ad *ἄληθινὴν* supplendum esse non intelligerent; veri vestigia servavit Jamblichus ab Alb. Jahniu in praef. Turic. p. 9 laudatus in Vilois. Anecd. T. II. p. 194, cui jungas inf. c. 13: *ἡ δὲ γε λέσις καὶ*

μεταστροφὴ καὶ ἐκ τοῦ καταλείναι εἰς τὸν ἥλιον ἐπάνοδος. — P. 524 E *πότερον* Par. sec. praef. Tur. p. XXII. *ποτέρον* VBST et Schneiderus; cf. ad Phaedon. p. 78 B. — P. 525 A *περὶ τὸ αὐτὸ* P et V, *περὶ αὐτὸ* BST et Schneiderus cum paucis libris, scilicet ad *ἐν* referentes; at *ὄψις* non ad *ἐν* sed ad ipsum *ταῦτόν* pertinet, quod ut unum pariter ac multa cerni proxima clare narrat. Ibid. *ταῦτα* P pro *τοῦτο*, quod si ita Schn. tuetur, ut non quidvis, sed certum quoddam, universo numero pariter atque uni acc'dere arguat, id ipsum etiam dativus declarat: *et universi numeri eadem quae unius causa est*. — P. 525 E *δύο*, quod Par. cum duobus aliis habet, etsi nec explicare nec emendare possum, tamen, ne vetustae lectionis vestigia perirent, cum cancellis inserui. — P. 527 D *ἔμοιγ' ὄν* V et Schneiderus, *ἔμοι γοῦν* BST; at illis et libri plurimi et sententia favet, quae affirmationem potius quam restrictionem postulat; cf. p. 335 E. — P. 529 B *ἐὰν δὲ τις* H, *ἐὰν τέ τις* VBST, sed ut Bekk. ipse mox cod. Mon. secutus novam sententiam ab iteratis *ἐὰν δὲ ἔνω πον* *νεχηρῶς* ordiatur; quem etsi recte Schneiderus interpolationem amplexum esse demonstravit, causa tamen interpolandi nostra demum medela tollitur; cui ne quis hoc objiciat, quod mox *ἔνω βλέπειν* solum refutatur, sententia haec est, externum gestum nihil ad cognoscendam veritatem efficere, nec qui sursum oculos tollat, plus lucrari quam qui obstipito capite, ut Persii verbo utar, terram figat; *κἂτα συμμεινωῖς* igitur eodem modo sententiam universam reddi, quo *ζητᾷ καὶ ἀροῖτα, δικαίως κἀδικῶς*, multaque alia inter se contraria ad qualemcumque casum significandum junguntur; cf. Lange Vind. trag. roman. p. 49 et Haupt. in Verh. d. Leipz. Gesellsch. d. Wiss. 1849, p. 173. — P. 530 C *ἀλλ' ἄρα τι* H, *ἀλλὰ γὰρ τί* libri et editi et scripti praeter Vind. F et Mon. B, quos tamen hic recte emendatos arbitror; *τί* enim *οὐδὲν* in responso flagitaret, ut IX. 2, p. 573 A. — P. 532 A *κἂν μὴ ἀποστή* H c. Sommero in Zeitschr. f. d. Alt. 1835, p. 987. *καὶ μὴ ἀποστή* VBST et Schneiderus, hic tamen praemisso cum Astio *ὄρμαῖν*, quo etsi sententiarum junctura emendatur, verborum structura vel impeditior fit: nunc aequae leni medela omnia in rectam viam abeunt. — P. 532 B locum jam a Rettigio Quaest. Plat. Gissae 1831, p. 17 non infeliciter tractatum praecleara Naegelsbachii conjectura l. c. p. 18 *ἐτ' ἀδυναμία* pro *ἐπ' ἀδυναμία* plane sanavit; p. 533 E autem, ubi vulgo *ἀλλ' ὃ ἂν μόνον δηλοῖ πρὸς τὴν λέξιν σαφήνεια* legebatur, graviore medicina opus erat, quam interpolamenti vestigia cum Stallb. et Schneidero equidem nulla deprehendo. Immo emendandi viam jam Tur. muniverunt *ἔξιν* pro *λέξιν* ex libris fere omnibus revocato, unde si mecum *τὴν ἔξω σαφήνειαν* extricaveris, vim certe literis non tantam attuleris quantum Winckelm. in Zeitschr. f. d. Alt. 1840, p. 1282 *πρὸς τὴν ἔξωσιν* scribendo: nec nisi hoc restat, ut ipsa sententia apto verbo concludatur, quo commodius nullum inveni quam quod facillime ante *ἀρόσσει* excidere potuit *ἀρόσσει*; confusas a librariis habes etiam Xenoph. Cyr. VIII. 3, 46. Hoc igitur ex conject. inserui; reliqua autem, quibuscum conferas Legg. I.

7: *δηλοῦντα μόνον ἂ λέγει*, ne ita quidem tentavi, ut cum Schneidero ex Par. manu sec. *λέγεις* reciperem, nedum cum Rettigio l. c. p. 21 *ἢ ψυχῇ* legerem; plures enim emendandi viae patebant, quarum nulli totum me addicere poteram. — P. 534 C *ἐξεργεῖσθαι* pro *ἐξεργασθαι* scripsi ut Sympos. c. 39; p. 535 C autem *ἢ τινι* cum Prinsterer Platoni. prosopogr. p. 209 pro *ἢ τίνι*, cui responsum non magis quam sup. p. 530 C congruit; nunc est ut p. 578 A: *οἷον ἐν τινι ἄλλῃ πλείους ἐν- οῦσιν; οὐδαμῶς*. — P. 536 A *ἀρχοῦναι* V et Schneiderus, *ἀρχοῦσιν* BST, nescio unde. — P. 537 E *ἐπιπλάται* Ast. et Stallb. cum Ficino nec sine libris, etsi optimi *ἐπιπλάται*, quod Schneiderus ad ipsam dialecticam refert; idem tamen pluralem propter sequens *αὐτοῦς* aptiorem esse agnoscit, quem equidem vel conjectura restituendum fuisse dixerim; eodemque exemplo mox p. 538 B vel contra consensum librorum *αἰσθό- μενον* pro *αἰσθόμενος* scripsi, quem nominativum absolutum haberi posse Schneidero T. I. p. 377 neutiquam concedo.

Reip. I. VIII. p. 543 C *ἀλλ' ἄγε* BS, *ἀλλά γε* VT et Schneiderus, quod etsi fieri posse p. 331 B codices doceant, nunc tamen restrictivam vim, quae illis manifesta est, aut nullam video, aut si qua esset incommoda, ut, quasi aliud egisset, haec *saltem* recordari Glauco iuberetur. — P. 544 C *ἢ δευτέρως* H, *καὶ δευτέρως* libri, deficiente subjecto vel certe articulo, quo hoc et antea et post insignitur; correxi igitur, quod passim confusum esse in Ritschel, Mus. Rhen. T. IV. p. 441 monui; nisi forte lenior haec medela videatur, ut *ἢ*, quod mox ante *πασῶν* in Par. aliisque libris praeter omnem necessitatem legitur, tanquam alieno loco intrusum huc revocemus. Ibid. *ἢ τινὰ* S c. Astio nec sine libris, *ἢ τινὰ* VBT et Schneiderus, quod non magis hic quam sup. p. 474 E collocatone pronominis ante *ἄλλην* defenditur, sensui autem minus convenit, qui numerari potius quam nominari rerum publicarum genera postulat. — P. 546 D *καταστήσονται* H exigua trium librorum non optimorum fide, sed necessaria, ut opinor, correctura pro *καταστήσονται*, quod Aeschylis proclivius fuerit, quam antegresso medio medium iterare; cf. Strange in Jahn. Archiv. T. III. p. 13. Ibid. *δεύτερον δὲ τὰ γυμναστικῆς* sana esse non arbitror, quia tantum abest ut deterius illud rei publicae genus juxta musicam etiam gymnasticam contemnat, ut qui ei congruit homo p. 549 A *φιλογυμναστῆς καὶ φιλόδηρος* describatur; quod si quis pro *δεύτερον* alium comparativum invenerit, qui praeferrī illic gymnasticam musicae declaret, eo uti non recusem, interim autem verba ad sententiam certe non necessaria circumscripsi. — P. 547 A *σιδηροῦ ἀργυροῦ* P sec. prael. Tur. p. XXIII. *σιδηροῦ ἀργυροῦ* VBST et Schneiderus. haud inepte, si quidem Plato p. 415 m. t. alla ipsa pura servari jussit; illud tamen *γενῶν* mentioni, quae praecessit, aptius est. — P. 547 B *τὸ δ' αὖ τὸ* H ex eargia Schneideri conjectura, ejus miror ne secundam quidem partem, quam ipse P aliique libri *αὐτὸ* scribentes firmant, illius exemplo ST re-

cepisse; sed cum VB in *τὸ δ' αὖ* acquievisse; mihi autem recepto *αὖ* *τὸ* nec prius *τὸ* ferri posse visum est. — P. 551 C *ἢ τίνος* manifestum grammatici interpretamentum cum Stallb. circumscripsi; p. 552 D autem cum Par. formam *βαλαντιατόμοι* revocavi, ejus par cum *βαλαντιοτόμοι* us esse nec Lobeck. ad Phryn. p. 657 negat et Aristoph. Ran. 772 aperte probat; alterum tantum *λ*, in quo ipse parum sibi codex constat, sustuli; cf. sup. p. 348. — P. 556 A *ὅποι* B et Astius, *ὅπη* ST, *ὅπη* Schnei- derus; at cf. p. 568 D et Aristoph. Nub. 857, Vesp. 685: *ποὶ τοῦπεται ἔπειτα τὰ ἄλλα χρημάτων* etc. — P. 556 C *σοστρατιῶται* P, *ἐστρα- τιστῶται* VBST, iidemque mox *εἰσὶν οὐδέν*, quanquam quum alii libri tum ipse Par. habent *εἰσὶ γὰρ οὐδέν*, unde quod scite effinxit Baierus prael. Turic. p. XXIV, libenter recepi; cf. Rhinthon. ap. Cic. Att. I. 20. 3: *οἱ μὲν παρ' οὐδέν εἰσι, τοῖς δ' οὐδέν μέλει*. — P. 557 A *καὶ ἐς τὸ πολὺ . . . γίνονται*, quia non ad originem sed ad formam democratiae pertinent, eo securius circumscripsi, quo minus sequentia ad sortitionem hic memoratam respiciunt; nec p. 558 A temperare mihi potui, quia solemni confusione fretus *ὡς ἡδεῖα* pro *καὶ ἡδεῖα* scriberem, quod post *θεοπεσία* valde languet, nisi ita hae voces inter se referantur, ut *θεοπε- σία* per attractionem pro *θεοπέσιον* dicta sit, ut Herod. III. 113: *ἀπόζει δὲ τῆς χάριτος τῆς Ἀραβίης θεοπέσιον ὡς ἡδύ*; cf. Kühner. Gr. p. 511. — P. 558 B *ἅπαντα τὰντα* VB, *ἅπαντ' αὐτὰ* ST cum P, quem tamen hic ne Schneiderus quidem sequi voluit. — P. 559 B *οὐ* inserui ante *δυνατῇ*, quod incongruum esse in Ritschel. Mus. Rhenan. T. IV. p. 442 ostendisse mihi videor. Leuissima utique medela foret *ἀδυνατῇ*, si dici sic graece potuisset constaret; nunc ea tantam optione data, utrum *οὐ δυνατῇ* an *ἀδυνατος* scriberem, illud facilius visum est; attractio autem, ne quis errat, eadem est quae Legg. V. 3: *καὶ ὅσα ἄλλα ἄγαθὰ τις κέρηται δυνατὰ* hoc est *ἀ δυνατὸν ἐστὶ μὴ μόνον αὐτὸν ἔχειν, ἀλλὰ καὶ ἄλλοις μεταδιδόναι*. — P. 562 B *ὑπὲρ* ante *πλοῦτος* circumscripsi cum Schneidero; tollere quamvis ineptum nolui, quia haud scio an alia in eo lectio lateat, ut *εἰπες*. — P. 564 C *μελιττορογόν* pro *μελιτορο- γόν*, quod BST ex manus Par. manu prima receperunt, cum Schneidero eo fidentius restitui, quod ipsi Stallb. et Tur. altero loco Legg. VIII. 9 vulgatam servarunt; *μελιτταν* pro melle docte tucitur Reisig. ad Soph. Oed. Col. p. LXXXII. — P. 564 E *βλῦτται* H ex conject. Ruhnken. ad Tim. p. 63; *βλῦτται* ST, *βλῦτται* VB et Schneiderus; at neque omnino intransitivo locus est, ubi *κηρήνων* actio describitur, neque *βλῦτται* se- quente mox activo *βλῦσει* intransitivum sensum habere potest; ultro igitur recepi, quod etiam Dindorf. in Steph. Thesaur. Didot. T. II. p. 293 probavit. — P. 567 E *τί δὲ* H cum sup. Stallb. edit. nec sine libris, quorum unus (Mon. B) ipsum *τί*, Par. cum plurimis *τίς δὲ* exhibet; *τοῦς δὲ* VBST et Schneiderus, ejus subtilem defensionem non intelligo; immo *τοῦς αὐτόθεν* in responso flagitaret *τίνας*, non *πῶς*, structurae autem solum *αὐτόθεν* suppleto *μεταπέψασθαι κηρήνας* prorsus suf- ficit. — P. 568 D *ἢ* post *τιμῇ* quanquam ferendum non ratus tamen

propter horum codicum consensum cum cancellis restitui; mox autem c. 19 non solum *ἐπιλείπη* pro *ἐπιλήπη* cum Par. revocavi, sed etiam τὸ pro τὰ τῶν ἀποδομένων ex conj. scripsi simulque interpungendo cavi, ne quis porro haec verba pro subjecto cum *ἐξαρκῆ* jungeret. Haec enim structura et sensu caret et prohibet, quominus *ἐξαρκῆ* ad verum subjectum suum *ἑρὰ χημήατα* referatur; nunc absoluta sententia est, ut IV. 2 vel IX. 3 τὸ τῶν παιζόντων, spectatque prodigorum excusationem, qui si bona sua venderent, hoc velut in lucro deputabant, quòd tributa pendere non jam deberat; ἀφανοῦς enim οὐσίας εἰσφορὰ nulla erat; cf. Staatsalt. §. 162, not. 14. — Ibid. *ἐὰν δὲ* H cum sec. Stallb. editi, et cod. Ang. B., *ἐὰν τε* S. c. Mon. B., *ἐὰν τε* VBT et Schneiderus, nullo tamen membro in sequentibus respondente, quare vel sine libris locus correcturae erat; eodemque exemplo mox p. 569 quamvis uno Mon. B. tutum ἀπὸ servari, quod quum in superiorem editi. Stallb. cum Bekk. recepisset, eundem nunc cum Tur. et Schneidero ad vulg. *ὐπὸ* rediisse miror.

Reip. I. IX. p. 573 E *ἐπιλείπη* P, *ἐπιλήπη* VBST et Schneiderus, idem tamen mox p. 574 D praesentis tenaces, cujus non video cur illic melior quam nunc aut sup. p. 568 E causa sit; immo recte utrobique *σε* *deficiat* non *si* *defecerit*. — P. 578 E *πόσω* H, *ὀπόσω* libri et editi et scripti praeter Mon. B. et Flor. U omnes; at cf. ad Sophist. p. 236 B; nec p. 579 C *μη ὡς* cum Stallb. ex solo paene Stobaeo Serm. XLIX. 50 recipere dubitavi pro *ὡς μή*, quod etsi structuram plane perverit, librarios tamen fere omnes soliti ordinis specie seduxisse videtur; p. 580 D autem τὸ λογιστικὸν in Par. aliisque multis vel addito vel omissio articulo insertum ea certe tenus negligere nolui, ut simul interpolationis notam adderem; cf. Wiegand. in Zeitschr. f. d. Alterth. 1842, p. 585. Audacius fortasse egisse videbor p. 581 BC itemque p. 582 E et p. 586 C, ubi *φιλονικίον* et *φιλονικίαν* pro *φιλάγειον* et *φιλονικίαν* edidi; at enim tam aperte Plato hanc vocem a *νίκῃ* derivat, ut nisi hanc vicissim *νέμει* cedere jusseris, sine summa scriptoris inconstantia *φιλονικίον* retinere non possis, eaque potius dubitatio oriatur, ne forte jam superior p. 545. 548. 550 eidem correcturae locus fuerit, ubi eosdem quos nunc mores Plato respicit. Retinuit tamen etiam Sauppium, qui Demosth. Mid. §. 59 *φιλονικίαν* reddidit, aliis in locis diphthongum, quamque codicum in hoc genere ad errorem summa proclivitas sit, finem mutandi aegre invenias; ideoque ne *λέγομεν* quidem p. 581 C cum Schneidero revocavi, ne distributio illa, cujus *φιλονικία* pars est, a propria hujus loci ratione ad communem aliquem usum referri videretur. — P. 581 D *ὁ γὰρ* pro *ὁ τε* *χηματιστικός* H anacoluthi vitandi causa, quod etsi excusari possit, simul tamen in exemplis *γὰρ* fere ut *γόνν* meliorem transitum efficit. — P. 581 E *τί οὐμῆα* pro *ποιώμῆα* praeclara est Graseri conjectura Spec. advers. p. 23, Wiegando quoque l. c. p. 542 probata, quam vel Stallbaumianae *μη οὐμῆα* praeferrere elementorum similitudo jubet;

nec *τί οὐμῆα* legi necesse est, quanquam in illis literis etiam optimum codicem errare Schneiderus T. III. p. 148 observavit; ipsam autem emendationem non minus necessariam habeo, quam quod meo periculo p. 584 E *εἰ οἱ* pro *εἰ καὶ ἀπειροὶ* edidi, quia non intelligebam, quibusum hominibus imperitos in pravis opinionibus alendis partic. *καὶ* consociaret. Mox quoque p. 585 C *ἀνομοίον* ex conj. scripsi pro *αἰὲ ὁμοίον*, in quo vel articulo aegre careas, sententiam autem haud scio an prorsus contrariam ejus habeas, quam et reliquus loci tenor et doctrinae ratio flagitat. Nimirum eam essentiam, quae ad semper idem pertineat, vulgata non essentiae magis quam scientiae participem esse narrat; quod ne ita accipias, quasi cum ipsa essentia scientiam conjunctam habeat, vetan' sequentia, ubi veritate pariter ac essentia deterior audit; aique scientia eorum tantum est, quorum eadem semper condicio constat; si qua igitur οὐσία et scientiae et veritatis minus particeps dicitur, non τὸν αἰὲ ὁμοίον, sed τὸν μηδέποτε ὁμοίον καὶ θνητοῦ esse debet. Denique p. 591 D *φαίνηται* circumscripsi, quod ab eo demum adjectum esse apparet, qui participii ἀρροττόμενος eandem quam praecedentium βλέπων et προσβέβων structuram esse parum intelligeret; at *φαίνηται*, quod ab *ἐὰν* *μη* pendet, ita tantum sensui constaret, si ἀλλ' αἰὲ in καὶ αἰὲ mutaretur, nec vel sic languorem ex inani similis sententiae iteratione prodeuntem effugeret.

Reip. I. X. p. 595 C *συνηθῶ* P et Schneiderus, *ξυνηθῶ* VBST. — P. 597 E *τραγωδιοποιός* H ut semper, quod p. 605 A etiam Par. ipsiusque Schneideri consensu nititur; eodemque exemplo p. 606 D *κωμωδιοποιός* et p. 607 A *τραγωδιοποιῶν* scribendum erat. — P. 599 B *ὄντιναὸν* P et S cum Euseb. Praep. Evang. XII. 49; *ὄντινον* VBT et Schneiderus; at optimi cod. auctoritatem jam praef. Turic. p. XXVI testatur. — P. 603 B *ἢ καὶ κατὰ* H cum libris pleisque et editionibus ante Stephanum, *ἢ καὶ ἢ κατὰ* VBST et Schneiderus cum Mon. B. et Flor. U praeter necessitatem, nedum astipulante P, ubi vel *καὶ* correctura demum accessit. — P. 605 C *εἰδωλοποιῶντα* S cum Morgensternio et Astio, *εἰδαλοποιῶντα* VBT et Schneiderus cum libris, quibus praecedens datus fraudem fecisse videtur; nunc idem et *εἰδωλον* notionem otiose iteraret et sequens δὲ vix admitteret, quo accusativum potius accusativo ἀρεστώτα opponi par est. — P. 606 C impeditissimum locum aliquo certe modo ad justam structuram refingere conatus sum, cui contortam Naegelsbachii explicationem Emend. Plat. p. 6 sufficere vix arbitror. Immo libenter recepi Schneideri emendationem Sommero quoque in Zeitschr. f. d. Alt. 1835, p. 993 probatam *ὅτι ἂν* pro *ὅτι ἂν αὐτὸς αἰσθάνοιο*, deinde vero lenissima medela δὲ in *δὴ* mutavi insertoque *ἐὰν* conjunctivis *χοῆς* et *μοῆς* dedi unde penderent, neququam tamen repugnaturus, si quis his participia potius *χαρῆς* et *μισῆος* substituere maluerit; aliquid modo faciendum erat, ne *ἂν* contra omnes sermonis leges duplicem rectionem haberet. — P. 606 E *ἄξιον* P et VB, *ἄξιος*

νόμους abieci, quorum prius etiam Schneiderus expunxit; eundemque secutus p. 23 D *ἔχειν* pro *σχέιν* et p. 24 D *ὑπερβληκότες* revocavi, quod a plurimis optimisque libris oblatum nollem BST vulgatae *ὑπερβληκότες* posthabuissent; cf. Alc. p. 103: *οὐδαίς ὅς οὐχ ὑπερβληκότες φρονήματι ὑπὸ σοῦ ἔφηνε*, Lysias adv. Dardan. §. 8: *ὑπερβληκόντων ἀλλήλους καὶ πρὸς σφάς αὐτοὺς μαχομένον*. — Ibid. *πάντων γε μὴν* P, *πάντων μὴν* VBST et Schneiderus; aliquid tamen praeterea adfuisse Procli lectio *ὅθ' μὴν* testatur, quas ipsas particulas quum jungi recte neget Krüger. ad Xenoph. Anab. II. 4, 6. opt. cod. medelam libenter arripui; cf. Klotz. ad Devar. T. II. p. 344. — P. 25 C *ἐπιθεύοντες* P et S cum Proclo, *ἐλθεύοντες* VBT et Schneiderus; at cf. Thucyd. IV. 129. — Ibid. *ὅμιν* P et Schneiderus, *ὅμων* VBST; at Procli *ἡμῖν* illi magis favet, nec motus unde nunc significatur. — P. 25 D *βραχέος* S et Schneiderus cum Proclo nec contra vulgatam, ubi *καταβραχέος* legabatur; *βαθέος* BT cum Par. librisque plurimis, quos tamen hic mature ad blandam speciem correctos esse arbitror. *Βραγέα νάδα* esse notum est; cf. Lobeck. ad Phrynich. p. 537; hinc vero ipse Plat. Phaed. c. 60 *βραχυτέροος τῶ βάθει* locos minus profundos dixit, eodemque exemplo quo Numen Ath. VIII. 11 nunc coenum vadosum *βραχύν* appellari poterat. — P. 26 A *ὄτε* pro *ὄτι* in edit. Turic. II. tythetiae error est, quales passim in illa exstant, ut p. 29 B *ναῦ* pro *τοῦ*, p. 41 A *ἄλλους*, p. 66 E *γενόναιν*, p. 76 E *ξοῆν*: eandem tamen etiam p. 26 D *πῶν* ante *μετενεγκόντες* inserendo et p. 27 B *ἐπιναλέσαντα* pro *καλέσαντα* scribendo utrumque Stallbaumio, alterum ipso Schneidero auctoribus deserui. — Paulo audacius p. 29 B *καί*, quod ab optimis libris prorsus omissum alii ante *καθ' ὅσον* inseruerunt, equidem post *οἶον τε* addidi, ut hoc a qualitatis significatione admodum otiosa ad solitam facultatis vim revocarem; quod autem mox *μεμνημένους* pro *μεμνημένον* scripsi, et Proclo et Schneidero praecentibus feci, quibus quum etiam Ciceronis auctoritas accedat, quamvis superscriptam Par. lectionem respuere nolui. Malae correctoris sedulitati mox demum debetur lectio *λόγον* pro *νόμον*, quam valde miror non Turic. tantum sed etiam Stallbaumium, cuius superior editio glossema clare agnoverat, nunc retinuisse; veram vulgatae rationem docte aperuit Schneiderus ad Remp. T. II. p. 313. — P. 31 C *τε* post *αὐτῶν* ex Proclo addidi, eundemque et Par. cum Stallb. et Schneid. secutus p. 31 A manifestum interpolamentum *τοιοῦτων* cum cancellis certe restitui, quod etsi Platonem scripsisse non credo, antiquitate tamen multa alia glossemata superat, quibus editores locum inter verba scriptoris concesserunt, ut mox p. 35 A *αὐτὸ περὶ*, quod ne notare quidem pro suspecto voluerunt, quanquam jam Davis. ad Cic. N. Deor. II. 8 ex antecedentibus male iteratum esse vidit. — P. 35 C *ἐπιτακτικῶν* S et Schneiderus cum libris; *-απλασίαν* VBT. — P. 36 B *τῆς δὲ τοῦ μορίου* P, *τῆς τοῦ μ.* VBST et Schneiderus; at illud et librorum pars longe maxima et structurae ratio tuetur, quae participia

λείπων et *ἐχοσύης* pari ordine haberi postulat; cf. ad Lucian. Hist. conscr. p. 87. — Ibid. *καὶ δὴ καὶ* P et S, *καὶ δὴ* VBT; at cf. Schneid. ad Rempubl. T. I. p. 250. — Ibid. *ἀναλώσει* P, *ἀπηραλώσει* V, *καταναλώσει* BST et Schneiderus; at praepositionem et ceterorum librorum dissensus et Par. omissio damnat; augmentum poni rectius quam omitti non grammatici tantum sed etiam monumenta docent, cf. C. Inscr. T. I. p. 222 et Benseler. ad Isocr. Areop. p. 133 sqq. — P. 36 C *εἰς ἔν κύκλω* Schneiderus cum Proclo, *εἰς κύκλον* VBST, interpunctione ante *ἐξανάφας* posita, quam Schneiderus quoque retinuisse miror, quum *εἰς ἔν συνάπτειν* multo usitatius sit. — P. 36 E *αὐτῇ ἐν αὐτῇ* S et Schneiderus cum P et Proclo; *αὐτῇ τε ἐν αὐτῇ* VBT ex interpolamento. — P. 37 B *θάτερον ὄν* P et Schneiderus c. Proclo, *θάτερον ὄν* VBST; at *λόγος* et circa id quod diversum et circa id quod idem sit verus esse dicitur; nec minus recte Schneiderus cum iisdem p. 37 C *ἐνόησε* pro *ἐνενόησε* et p. 38 A *αἰῶνα* sine *τε*, quia *αἰῶνα μμεισθαι* et *κατ' ἀριθμὸν κμκλωσθαι* mutua necessitudine non egent. — P. 39 B *ὡς τὰ περὶ* pro *καὶ τὰ περὶ* in Comm. de interpr. Timaei a Cicerone relicta, Gott. 1842. 4, p. 31 pluribus probavi, neque obscurum esse arbitror *πρὸς ἀλλήλα* ita tantum locum suum recte tueri, ubi *τὰ περὶ* pro subjecto habeant: *quibus celeritatis tarditatisque rationibus octo illi orbes inter se continerentur*; p. 40 A autem *ἀπειργάζετο* pro *ἀπήραζετο* ex Proclo non minore fiducia recepi, quam qua Theaet. p. 168 C *προσηγήμεσα μὲν* pro *προσηγήραμην* scribendo similem pronunciationis errorem correxi. — P. 40 D *οὐ* ante *δυναμένους* ex P a Stallb. et Schneidero insertum pridem in Comm. cit. p. 32 commendavi; vellemque eodem exemplo Stallbaumium, ut p. 40 E *φασκόντων* pro *φάσκοναίν* et p. 41 A *οἱ θεοὶ* pro *θεοὶ* cum Schneidero ascevit, mox etiam *μὴ* ante *ἐθέλοντος* restituisset, cuius prorsus eadem vis est quae p. 43 D *λυταὶ οὐκ ἦσαν πλὴν ὑπο τοῦ συνδύσαντος*, neque aliud Cicero interpretatur *me invito*. Deinceps quoque Schneidero praecunte p. 41 C *τέλειος* pro *τέλειος*, p. 44 A *ὄταν τε* pro *ὄταν γε*, p. 44 E *πορείαν* pro *πόρεια*, p. 45 B *διέταξαν* τὸ pro *διετάξαντο*, p. 46 E *ἔχειν* pro *σχέιν*, p. 47 B *τοῦτον* pro *τοῦτο*, p. 47 C *τὴν μεγίστην* pro *μεγίστην* recepi, quarum duas extremas etiam Stallb. probavit; mox autem non solum p. 47 E *ἐπὶ ταῦτα* pro *ἐπὶ ταῦτα*, sed etiam p. 48 C *οὐδ' ἂν ὡς* pro *οὐδ' ὡς* ex codd. vestigiis scripsi, qui quum *οὐδαμῶς* exhibeant, plane suppeditant particulam, cuius post *οὐδὲ* non minor vis quam alibi in *κἂν* est, cf. Lys. p. 209 E. — P. 49 A *αὐτῆν* pro *αὐτό*, moxque *ἀληθές* pro *τάληθές*, item p. 49 D *ἀσφαλίστατα* pro *ἀσφαλίστατον* ex Par. jam Schneiderus recepit, nec minore jure idem p. 51 D *τὰ* inter *ταῦτα* et *ἀναλόγητα* Tur. conjectura interpositum exterminavit, quia *ἀναλόγητα ὑφ' ἡμῶν εἰδη* non subjecti partes sunt, sed praedicativa quadam appositione cum hoc conjunguntur. — P. 52 D *τὴν δὲ δὴ* pro *τὴν δὲ* ex eodem cod. Vat. recepi, qui magno alibi cum Par. consensu insignis mox etiam Stallbaumio et Schneidero *ἀνικμώμενα* pro *ἀναλυκώμενα*, lectionem jam grammatici testimonio apud Bekk.